ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove (05/12/2019), às nove horas (09h00) nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto CONTRATAÇÃO

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM OS MODELOS, QUANTITATIVOS, CORES E

EMBLEMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL. Estavam presentes: o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a

equipe de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva designados pela

portaria 114/2019, e o representante da empresa, sendo ele: o Sr. Carlos Eduardo Malaquias Forte,

portador do RG: 9807041-9 e do CPF: 065.215.299-60, representante da empresa N M FORTE

BRINDES LTDA – ME, CNPJ: 10.774.813/0001-92, situada na Estrada Promessa, KM 01, Zona

Rural, CEP 86.975-000, na cidade de Mandaguari, estado do Paraná o Sr. Marcio Andeluci, portador

do RG: 6048102-4 e do CPF: 851.438.479-15, representante da empresa J C PEREIRA –

PRESTACAO DE SERVICOS – ME, CNPJ: 12.062.420/0001-81, situada na Avenida Doutor

Alexandre Rasgulaeff, 1208, Jardim Alvorada, CEP 87.033-080, na cidade de Maringa, estado do

Paraná o Sr. Edvaldo Orathes, portador do RG: 3043008-5 e do CPF: 513.598.559-04, representante

da empresa FRS – INDUSTRIA E COMERCIO – EIRELI – EPP, CNPJ: 21.583.350/0001-06, situada

na Rua Desembargador Clotario Portugal, 193, Centro, CEP 86.800-020, na cidade de Apucarana,

estado do Paraná o Sr. Paulo Cesar Passetti, portador do RG: 1954821-0 e do CPF: 276.072.919-20,

representante da empresa SERGIO CONFECCOES – EPP, CNPJ: 72.264.344/0001-19, situada na

Rua Vitoria, 338, Vila Esperança, CEP 87.020-320, na cidade de Maringá, estado do Paraná o Sr.

Ronaldo Carlos da Silva, portador do RG: 4005970-9 e do CPF: 562.336.042-15, representante da

empresa K. R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI – ME, CNPJ:

32.947.401/0001-40, situada na Rua Doutor Clementino S PUPPI, 273, Centro, CEP 86.900-000, na

cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná a Sra. Ana Paula de Souza Barreto, portador do RG:

12.823.586-8 e do CPF: 087.941.449-90, representante da empresa LEONARDO MIOTO ALVES

09879414969 – MEI, CNPJ: 34.176.309/0001-59, situada na Rua Rui Barbosa, 714, Centro, CEP

85.810-240, na cidade de Cascavel, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro reuniu com

o participante e foi colocado que a empresa vencedora ficara responsável por apresentar amostra e

laudo técnico da qualidade do produto sendo que se a descrição não for compatível a do edital ficara

cabível de punição a empresa. Sendo assim, foi recebido os envelopes da empresas credenciadas,

abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, sendo que a empresa N M FORTE BRINDES

LTDA – ME apresentou proposta global do lote de R$ 87.420,00 (oitenta e sete mil e quatrocentos e

vinte reais), a empresa J C PEREIRA – PRESTACAO DE SERVICOS – ME apresentou proposta

global do lote de R$ 86.220,00 (oitenta e seis mil e duzentos e vinte reais), a empresa FRS –

INDUSTRIA E COMERCIO – EIRELI – EPP apresentou proposta global do lote de R$ 82.626,00

(oitenta e dois mil e seiscentos e vinte seis reais), a empresa SERGIO CONFECCOES – EPP

apresentou proposta global do lote de R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais), a empresa

K. R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI – ME apresentou proposta

global do lote de R$ 88.260,00 (oitenta e oito mil e duzentos e sessenta reais), a empresa LEONARDO

MIOTO ALVES 09879414969 – MEI apresentou proposta global do lote de R$ 87.366,00 (oitenta e

sete mil e trezentos e sessenta e seis reais). Ficou combinado na sessão que o prazo para entrega das

amostras é de 7 (sete) dias. Em seguida, foram abertos os envelopes referentes à documentação das

empresas vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de acordo com o exigido em

edital sendo que todas as empresas estavam habilitadas e deu-se início aos lances verbais, ficando da

seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Não havendo interesse dos

participantes em interpor recursos, eu, Welliton Gabriel Rosa, secretário em função, lavrei a presente

ata que após análise foi aprovada por todos.

Rio Bom – PR, 05 de dezembro de 2019.

Renan Cesar Deziró                          Welliton Gabriel Rosa              André Vital dos Santos da Silva

Carlos Eduardo Malaquias Forte          Ronaldo Carlos da Silva                    Marcio Andeluci

Edvaldo Orathes   Paulo Cesar Passetti     Ana Paula de Souza Barreto